COMUNE DI VALSTRONA

Provincia del Verbano Cusio Ossola

UFFICIO CONTABILITA'

Determinazione Nr. 121 del 09/07/2012

OGGETTO: Ripartizione e liquidazione dei diritti di segreteria riscossi nel I° semestre 2012,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visio il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante "Testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti
locali";

Visto P'art. 4 comma 2 del D.lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali
sull'ordinamento def lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto I'art. 45-46 del vigente statuto comundale;
Visto I'art. 15 del regolamento comunale di contabiliid;

Visto Il decreto sindacale prot. 770 del 27/02/2009 con i quale veniva atfribuita la
responsabilita’ del servizio finanziario;

Vista la deliberazione di Consiglio Comle n 11/2012 con la quale veniva approvato il
Bitancio di Previsione anno 2012 e suoi documenti allegati;

Vista fa deliberazione di Giunta Nr. 37 del 27,6.2012, con la guale & stato approvato il Piano
delle risorse e degli obieltivi {P.R.O.} per l'esercizio finanziario 2012;

Visto I'art, 21 del D.P.R 04/12/1997 n® 448, it quale attiibuisce all' Agenzia Autonoma per la
gestione dell' Albo dei Segretari Comundli e Provinciali i diritti di segreteria di cui agli artt. 40-41-42
della Legge 08/06/1962 n° 604 e sm.i per le quote attualmente vigenti;

« All'lagenzia Autonoma Albo Segretarl Com.li e Prov.li 10%
s Al Comune 0%
¢ Al Segretario Comunadle 75% della quota

spettante al Comune praticamente pari al 67.50% sul totale
Visto il rendiconto dei diritti riscossi nel 1° semestre 2012 dell'importo totale di € 530.15

Ritenuto di dovere effetiuare il riparto del diritti di segreteria nel rispetto delle quote
percentuali di rispettiva competenza;

Preso atto che la quota spettante al Segretario Comundle &' contenuta entro la misura di
1/3 dello stipendio allo stesso attribuito;

Vista la nota prot. 8532 del 03/05/1999 con la quale I'Agenzia Autonoma dei Segretar
Comundll e Provinciali ha comunicato le nuove modalita’ del versamento timestrale dei diriti

rscossi;
DETERMINA

1. Dirlpartire I'mporto dei diritti di Segreteria riscossi nel I° semestre 2011 come al prospetto che
segue:




DIRITTI DI ROGITO

All' Agenzia Autonoma dei
Segretari Comunali 10.00% 53,02
Al Comune 22.50% 119,28
Al Segretario Cle 67.50% 357,85
TOTALE 100.00% 530,15

2. Diprovvedere dlla liquidozione mediante:

» Versamento della quota di € 53.02 dovuta all' Agenzia Autonoma Albo dei Segrefari Comundili
e Prov.}i con imputazione all'intervento 1.01.02.05 del bilancio esercizio;

s Versamento della quota di € 357.85 {previe ritenute di legge) dovuta al Segretario Comunale
con imputazione dlllintervento 1.01.02.01 del bilancio esercizio; dando atto che nel corso
dell'esercizio non gl sono state corrisposte alfre somme ;

3. Didare atto che la presente determinazione:
o & esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarités contabile attestante la
copertura finanziaria;
s va comunicata, per conoscenza, dlia Giunta Comunale per il framite del Segretario
Comunadle;
s va pubblicata alf' Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
« va inserita nel fascicolo delle determine, ienut% @ﬁi‘ﬁ‘*& fficio Segreteria.

O

T.U.EL Nr. 267/2000.
acai ... 09.(06 101

...............................

Copia conforme all' originale della presente determinazione viene rasmessa .
Q Segreteria

Q Ragioneria

Q Albo Pretorio

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme csg'oi [%ﬂ? della presente
76009

determinazione viene affissa all' Albo Pretorio a partire dal/g&g‘r’f{& per 15 giorni
consecutivi: ST {
. Le R
Y} T
Add,..... B LUG 0L !,%’K | | segretgr munﬁé

F
La presenie cg’piq & conforme all'originale.

Addl......... 16..06.200 [ Use wmun le




